
 

  

 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

Tel: 416 734 893 

 

  

 
 

Výroční zpráva 
Nadačního fondu Kalich  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

za rok 2019 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

1 

 

 
OBSAH strana 

 
 

1. Úvodní slovo předsedy správní rady   2 
        

2. Všeobecné informace 4        

a. Všeobecné ustanovení 4 

b. Organizační struktura 5 

c. Délka funkčního období členů správní rady a revizora nadačního fondu 6 
: 

 

3. Přehled činnosti nadačního fondu 7    

a. Spolková, humanitární a charitativní činnost a podpora místních tradic 7 

b. Činnost správní rady  15 

 

4. Přehled majetku a závazky nadačního fondu 16 

a. Přehled nadačních dárců, kteří poskytli dary nadačnímu fondu 18 

b. Přehled o poskytnutých nadačních příspěvcích k účelu, pro který byl nadační  

fond zřízen 19 

c. Zhodnocení, zda nadační fond při svém hospodaření dodržuje pravidlo   

stanovené pro omezení nákladů souvisejících se správou nadačního fondu 21 

 

5. Finanční zpráva 22     

a. Výkaz peněžních toků  

 
6. Činnost nadačního fondu v roce 2020 23 
 

7. Závěr 

 24 
Podpis výroční zprávy členy správní rady  
 

Přílohy výroční zprávy:                                                                                                 
 

1. bilance majetku 
2. výkaz zisku a ztrát 
3. zpráva revizora NF 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

2 

 

 

1. Úvodní slovo předsedy správní rady 
 

 

V roce 2019 završil Nadační fond Kalich už čtrnáctý 

rok své existence. Když jsem ho v roce 2006 

zakládal, připravoval jsem se na práci zvoleného 

senátora za Litoměřicko, Roudnicko a Slánsko. 

Založením fondu jsem chtěl dát najevo, že veřejná 

činnost a praktická politika nespočívá jen 

v prosazování toho, co pro nás může udělat stát, 

parlament nebo vláda. Spočívá také v tom, co 

chceme a můžeme pro své město, obec, veřejný prostor, kulturu, vzdělání, 

dobrovolné spolky i lidi v nouzi udělat my sami.  

 

Od svého vzniku Kalich finančně podpořil více než stovku projektů, které 

pomohly dětem i seniorům v sociální nouzi. Povzbudily také různé 

vzdělávací, kulturní nebo sportovní aktivity mnoha nadšenců, kteří šíří 

tradice a dobré jméno našeho regionu i za jeho hranicemi. Výsledky naší 

společné práce jsou vidět i ve veřejném prostoru. Namátkou připomeňme 

v Litoměřicích Máchovu sochu v parku pod Mostnou horou, pamětní desku 

obětem totalit na Mírovém náměstí nebo bustu Václava Havla ve 

stejnojmenném parku. 

 

Jsem nesmírně rád, že NF Kalich se podařilo udržet funkční a akceschopný. 

Přežili jsme i krizová léta 2009-12, kdy nebylo jednoduché mobilizovat 

potřebné finanční zdroje, a jistě přežijeme i letošní koronavirovou krizi, 

která nám zatím neumožňuje připravit tradiční letní charitativní koncert.  

 

Za veškerou práci patří velký dík všem, kteří se na činnosti fondu podílejí – 

počínaje dárci a členy správní rady Josefem Bížou, Tomášem Hlaváčkem, 

Pavlem Kejřem a Antonínem Kučerou, a konče jeho manažerkou Evou 

Břeňovou, revizorem Jiřím Hakem a účetní Irenou Jirčíkovou.  

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

3 

 

V roce 2019 podpořil Kalich konkrétní projekty částkou přesahující sto tisíc 

korun. Pomohli jsme například Klokánku a školákům v Litoměřicích, 

Jazzovým dnům ve Slaném a festivalu Beřkovický podzim. Některé projekty 

podporujeme pravidelně, u jiných se tak stalo poprvé. Jak je už tradicí, naší 

nejvýznamnější akcí byl charitativní koncert s výtěžkem ve prospěch 

Hospice sv. Štěpána v Litoměřicích.  

 

Nadační fond Kalich tu nadále zůstává pro vás. Úkol dělat něco nejen pro 

sebe, ale i pro druhé totiž nikdy nekončí. 

 

 

 

 
 

  
 

 
                                RNDr. Alexandr VONDRA,  

                         předseda správní rady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

4 

 

2.    Všeobecné informace 
 
 

a. Všeobecné ustanovení  
 
Nadační fond Kalich byl zřízen zakladatelem Alexandrem Vondrou, a to 
zakladatelskou listinou ve formě notářského zápisu a byl zapsán  
27. června 2006 v rejstříku nadací vedeného Krajským soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl N, vložka 82. Nadačnímu fondu bylo přiděleno 
identifikační číslo 272 97 781. Nadační fond byl zřízen podle zákona   
č. 227/97 Sb., v platném znění. 
 
Nadační fond sídlí v Litoměřicích, v ulici Velká Krajská 52/2,  
PSČ 412 01 
 
Postup pro jednání orgánů nadačního fondu upravuje úplné znění 
statutu „Nadačního fondu Kalich“, který byl schválen správní radou 
nadačního fondu a vložen 12. prosince 2006 do sbírky listin vedené u 
Krajského soudu v Ústí nad Labem. 
 
 
Nadační fond byl zřízen za účelem: 
 

▪ podpory spolkové činnosti, místních tradic, kulturního 
a společenského života na Litoměřicku, Podřipsku, Slánsku 

 
▪ pořádání veřejných sbírek na ochranu a obnovu kulturního 

dědictví a na podporu humanitárně-charitativní činnosti 
 
▪ publikační činnost, pořádání seminářů a konferencí, kulturních 

a společenských benefičních akcí, zaměřených na ochranu 
a obnovu kulturního dědictví, rozvoje venkova a na podporu 
humanitárně-charitativní činnosti 

 
▪ podpory vzdělávání mladých lidí, včetně studijních pobytů 

a stipendií 
 

 
 
 
 
 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

5 

 

b. Organizační struktura 
 
 
 
Správní rada nadačního fondu spravuje veškerý majetek nadačního 
fondu, řídí činnost nadačního fondu a je statutárním orgánem 
nadačního fondu. 
 
Kontrolním orgánem fondu je revizor účtu. 
 
Jménem nadačního fondu jsou oprávněni jednat dva členové správní 
rady společně nebo předseda správní rady samostatně. Podepisování 
za nadační fond se děje tak, že k názvu nadačního fondu připojí svůj 
podpis dva členové správní rady nebo předseda správní rady. 
 

 
Správní rada nadačního fondu má pět členů.  
 
 
Členové správní rady jsou: 
 
 
RNDr. Alexandr Vondra                   Praha 
Ing. Josef Bíža                     Mšené-lázně 
MUDr. Pavel Kejř                    Litoměřice 
Doc. Ing. Antonín Kučera, Csc.           Litoměřice  
Tomáš Hlaváček                                      Úštěk  
 
 
Revizorem nadačního fondu je od 25. června 2007: 
 
Jiří Hak                        Lovosice 
 
 
Manažerem nadačního fondu je od 1. ledna 2009 
 
Ing. Bc. Eva Břeňová                   Litoměřice 
 
 

 
 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

6 

 

 
Správní rada dne 25. června 2007 a 2008, dále 20. června 2009, 25. 
června 2010, 27. června 2011, 18. června 2012, 6. května 2013, 19. 
května 2014, 4. května 2015, 16. května 2016, 22. května 2017, 14. 
května 2018 a 16. 6. 2019 v souladu se zákonem č. 227/1997 Sb., o 
nadacích a nadačních fondech a v souladu se statutem nadačního 
fondu Kalich zvolila po uplynutí funkčního období nové členy na tříleté 
funkční období.  
 

 
 

c. Délka funkčního období členů správní rady  fondu: 
 

 
 

• do roku 2021                         Alexandr Vondra 
                                                      

 

• do roku 2022                          Pavel Kejř  

                                                Tomáš Hlaváček 

                                                Antonín Kučera 

 

• do roku 2020                         Josef Bíža 
 

 
 
 

                
               Délka funkčního období revizora fondu: 
 

• Do roku 2022                        Jiří Hak 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

7 

 

2. Přehled činnosti nadačního fondu 
 
 
 
a.   Podpora spolkové činnosti a místních tradic, kulturního, 
společenského života a humanitární a charitativní činnost 
 

             Nadační fond Kalich v souladu se svým statutem podporuje 

organizaci kulturních a sportovních akcí, místní tradice, vzdělávání a již 

tradičně se věnuje humanitární a charitativní činnosti.  V roce 2019 

rozdělil 99 780 korun.  

 

 
 
HUMANITÁRNÍ A CHARITATIVNÍ ČINNOST: 59 780 Kč 
 
 

46 780 tisíc korun:  

Ani počasí nezkazilo na Dómském náměstí koncert pro hospic 

 

Stěžejní benefiční akcí 

byl i v roce 2019 

benefiční koncert, jehož 

výtěžek byl celý 

věnován Hospici sv. 

Štěpána v Litoměřicích. 

Návštěvnost této 

veřejností oblíbené 

akce tentokráte silně 

ovlivnily několikadenní 

tropické teploty blížící 

se čtyřicítce. Kdo však našel odvahu a vyrazil na již 8. ročník této akce ke 

katedrále na Dómském náměstí v Litoměřicích, nelitoval. Jaroslav Uhlíř, 

jehož písničky již zlidověly, dokázal vytvořit nezaměnitelnou atmosféru. 

Publikum si řadu songů odzpívalo s ním a mnozí dokonce tančili. 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

8 

 

Benefiční akci pořádal Nadační fond Kalich opět za podpory města 

Litoměřice a Městských kulturních zařízení. Publikum i Jaroslava Uhlíře s 

kapelou v úvodu přivítala Martina Vondrová, která zastoupila a omluvila 

svého manžela - předsedu správní rady Kalichu Alexandra Vondru, který 

si jako nově zvolený europoslanec plnil své povinnosti v Bruselu. 

 

Publikum pozdravil i biskup Jan Baxant společně s proboštem Jiřím 

Hladíkem, s jejichž svolením se koncert uskutečnil pod širým nebem, v 

kouzelném prostředí Dómského náměstí. 

 

Starosta Ladislav Chlupáč ocenil kromě kulturního zážitku 

zprostředkovaného Jaroslavem Uhlířem s kapelou i profesionální a 

obětavý přístup všech zaměstnanců a dobrovolníků hospice. Na podium 

pozval tři z nich. Staniční sestře Alexandře Moštkové poděkoval za její 

přístup k pacientům, který je vždy velmi profesionální a zároveň 

mimořádně laskavý. Také za to, jak podporuje svůj tým, dbá o jeho 

rozvoj, vzdělávání i vzájemné vztahy. Zdravotní sestru Pavlu Salačovou 

zase ocenil za její ochotu zapojit se do péče o prvního dětského pacienta 

v domácím prostředí, což zvládla mimořádně profesionálně, přestože 

není kmenovou sestrou domácího hospice. Služby v dětské péči držela 

díky své ochotě. Nad rámec svých povinností se o klienty hospice stará i 

asistentka terénní odlehčovací služby Jitka Perglerová. Jejím pracovním 

nástrojem se například stala kytara poté, co hospic přijal za klienta 

bývalého trempa. Paní Jitka mu prostě chtěla udělat radost. A zjistila, že 

písničky dělají radost celé řadě dalších klientů. 

 

Koncert vyvrcholil slavnostním předáním šeku ředitelce hospice Monice 

Markové členy správní rady NF Kalich Pavlem Kejřem, Josefem Bížou a 

Tomášem Hlaváčkem. Výtěžek ze vstupného tentokráte činil 46 780 tisíc 

korun.                                                             

 

 

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

9 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

10 

 

              10 tisíc korun 

 

Děti z Klokánku potěšila předvánoční nadílka  

 

Smích, zpívání a někdy i slzičky. Tak 

vypadala mikulášská besídka v 

obřadní síni Městského úřadu v 

Litoměřicích. Osm dětí z litoměřického 

Klokánku ve věku od tří do devíti let si 

v polovině prosince přišlo pro svou 

předvánoční nadílku. Jako každý rok 

uspořádal Nadační fond Kalich a 

město Litoměřice příjemné odpolední 

setkání spojené se zpíváním koled. 

Děti navštívil i Mikuláš, který je 

odměnil balíčkem se sladkostmi a 

plyšáky. 

 

Nálada byla výborná. Děti zpívaly 

společně s dospělými vánoční koledy. 

Některé se i přiznaly, že během roku trochu zlobily. Podle Mikuláše si ale 

všechny zasloužily balíčky, které jim předal společně s místostarostou 

Karlem Krejzou (na snímku). Nadační fond Kalich, zastoupený jeho 

manažerkou Evou Břeňovou, a město Litoměřice v čele s místostarostou, 

tajemníkem městského úřadu Milanem Čigášem, Renátou Jurkovou, 

vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví městského úřadu, 

poděkovali pracovníkům Klokánku za jejich láskyplnou práci a popřáli 

všem krásné svátky. Děti se svěřily i se svými vánočními přáními.  

 

NF Kalich již po několikáté předal Klokánku 10 tisíc korun, tentokrát 

určený na nákup chybějícího sportovního vybavení pro děti, a balíčky se 

sladkostmi. Město zařízení podporuje celoročně.  

 

  



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

11 

 

  

 

 

 

              

  

   

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

12 

 

 

Vzpomínkové akce pořádané k 30. výročí sametové revoluce zaštítil 

svým jménem i Alexandr Vondra  

 

V Litoměřicích se v listopadu uskutečnilo několik akcí pořádaných u příležitosti 

30. výročí sametové revoluce. Součástí zhruba 10členného organizačního týmu 

byl i předseda správní rady NF Kalich Alexandr Vondra a manažerka Kalichu Eva 

Břeňová.  

Nejprve byla zahájena v Litoměřicích na Mírovém náměstí exteriérová výstava 30 

let svobody. Dvacet velkoformátových panelů nabízí například dobové tiskoviny a 

fotografie, souhrn historických událostí, které formovaly revoluční dění v našem 

městě a okolí před 30 lety. 

Následně 14. listopadu zahájilo cinkání 

klíčů a státní hymna v kině Máj slavnostní 

večer, v jehož průběhu zavzpomínaly na 

dobové události vůdčí osobnosti 

tehdejšího dění v čele se zakladatelem 

litoměřického OF Zdeňkem Bártou (na 

snímku vlevo). Do diskuse se aktivně 

zapojil i bývalý mluvčí Charty 77, disident 

a europoslanec Alexandr Vondra.  

V den výročí sametové revoluce, tedy v neděli 17. listopadu, se od 10 hodin 

uskutečnila bohoslužba v kostele Všech svatých jako poděkování za 30 let 

svobody. O hodinu později bylo slavnostně odhaleno na budově České spořitelny 

na Mírovém náměstí dílo ve tvaru trikolory pocházející z dílny litoměřické 

akademické sochařky Alžběty Kumstátové. Slavnostní událost, které přihlíželo 

několik stovek lidí, zahájil úvodním slovem Alexandr Vondra.  

 

 

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

13 

 

PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ: 12 800 Kč 

 

Hrad patřil nejúspěšnějším žákům a studentům 

 

„Večer litoměřických nadějí“. Tak se jmenoval 4. ročník slavnostní akce 

pořádané NF Kalich a městem Litoměřice v sále hradu. I tentokráte byli 

hlavními hosty nadaní žáci a studenti litoměřických základních škol a ZUŠ. 

Starosta města Ladislav Chlupáč a místostarosta Karlel Krejza je ocenili za 

mimořádné úspěchy, kterých dosahují dlouhodobě nebo jich dosáhli v právě 

končícím školním roce, a to jak ve vědomostních, hudebních, tak i 

sportovních soutěžích. Ceněna byla i pomoc spolužákům nebo dobrovolné 

aktivity odváděné ve prospěch školy a města.  

 

Slavnostní večer zahájila studentská hymna, poté se již přistoupilo k 

rozdávání ocenění. Jako první na podium přišly děti ze ZUŠ, dvě z dívek 

dokonce zahrály pro všechny přítomné na klavír. Každý žák byl samostatně 

na podiu představen a obdržel dárkové předměty s motivem oslav 800 let 

Litoměřic, knihu o historii i současnosti Litoměřic, permanentní vstupenku 

na koupaliště a USB náramek. Na závěr následovalo společné focení a 

chvíle povídání u občerstvení v předsálí hradu. „Byl to příjemný večer. Je 

hezké vidět tolik mladých lidí, kteří jsou hrdi na své výsledky. Ze srdce 

děkuji všem, kteří tuto akci pořádají. Bylo mi ctí se tohoto večera účastnit a 

jsem hrdá na svou dceru,“ uvedla jedna z maminek Ivana Vališová. 

 

 

 

 

         

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

14 

 

        PODPORA KULTURNÍCH AKCÍ: 20 000 Kč 

 

V oblasti kulturních akcí byly NF Kalich podpořeny čtyři projekty. Již po 

několikáté to byl Beřkovický podzim konající se v areálu beřkovické léčebny 

a Slánské jazzové dny, jejichž partnerem je NF Kalich již řadu let. Vůbec 

poprvé se v Třebenicích konal folklorní festival, který od Kalichu získal 

rozhodnutím správní rady pětitisícový příspěvek na organizaci. Stejně jako 

pořadatelé vzpomínkové akce pořádané v Roudnici nad Labem u příležitosti 

30. výročí sametové revoluce. Jako jeden z hostů zde vystoupil i předseda 

správní rady NF Kalich Alexandr Vondra.  

 

 

PODPORA MÍSTNÍCH TRADIC:  5 000 Kč 

 

Pětitisícovou podporu získala Základní organizace Litoměřice-Žitenice, a to 

na organizaci již tradiční chovatelské výstavy. Ačkoliv se na první pohled 

může zdát, že tato akce nespadá do oblastí podporovaných NF Kalich, není 

tomu tak. Tato akce nejen že podporuje místní tradice v Žitenicích, ale 

zároveň je velmi přínosná pro celý region tím, že podněcuje děti a mládež o 

to, aby se více zajímaly o chovatelství, které často bývá na okraji jejich 

zájmu.   

 

 

SPORT:  10 000 Kč 

 

Žákovský mezinárodní fotbalový turnaj ve Mšeném lázních podpořil NF 

Kalich pětitisícovou částkou proto, že děti a mládeže je třeba ke sportu čím 

dál více motivovat a podněcovat. Stejnou sumou byla podpořena 

organizace slavnostního večera Sportovec Litoměřicka 2018, v jeho 

průběhu jsou vyhlašováni nejúspěšnější sportovci v celé řadě věkových i 

sportovních kategorií.   

 

 

 

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

15 

 

 
b.   Činnost správní rady  

 
 
Správní rada fondu v roce 2019 jednala pravidelně a řádně schvalovala 

žádosti o nadační příspěvky a zhodnocovala, jakým způsobem byly 

nadační příspěvky použity dle podmínek stanovených statutem 

nadačního fondu. Na jednáních správní rady byly revizorem fondu 

předkládány výkazy zisků a ztrát sestavených k datu jednání správní 

rady. Správní rada vždy předložené materiály projednala bez námitek. 

 

Správní rada na svém jednání dne 10. června 2019 v souladu se 

zákonem č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a v 

souladu se statutem Nadačního fondu Kalich, prodloužila Pavlu 

Kejřovi, Antonínu Kučerovi, Tomáši Hlaváčkovi mandát člena správní 

rady na další tříleté funkční období, tedy do roku 2022, stejně tak 

schválila na další tříleté období revizorem fondu Jiřího Haka. Zároveň 

došlo ke schválení výroční zprávy NF Kalich za rok 2018.  Dále se 

členové SR zabývali aktuální finanční situací fondu a očekávaným 

ekonomickým vývojem.  

 

Správní rada na svém druhém jednání konaném dne 20. 12. 2019 

vzala na vědomí vyúčtování charitativního koncertu pro hospic, zprávu 

o auditu provedeném poskytovatelem dotace, tedy městem Litoměřice, 

který neshledal závady ve vyúčtování dotace a způsobu jejího užití. 

Zároveň diskutovala o nejvýznamnějších akcích daného roku a výhledu 

pro rok příští. Zároveň schválila přijetí finančních darů a grantů v roce 

2019.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

16 

 

 
 
4.        Přehled majetku a závazky nadačního fondu    

 
Majetek nadačního fondu je tvořen pouze peněžními prostředky, jež 
nadační fond získal pro realizace účelu fondu, pro které byl zřízen. 
Tyto prostředky byly získány vkladem zřizovatele fondu a z darů 
fyzických a právnických osob na základě písemně uzavřených 
darovacích smluv. 
 
Nadační fond poskytl v hodnotícím období nadační dary pouze 
právnickým osobám na základě písemnou formou uzavřených 
darovacích smluv. 
 
Výchozím stavem pro zhodnocení majetku fondu je den 31.12. 2019, 
kdy byla provedena účetní uzávěrka majetku. 
 
Běžný účet nadačního fondu č. 886522309/800 je veden u České 
spořitelny, a.s., pobočka Litoměřice. 

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

17 

 

 
 
       
 

Výkaz majetku nadačního fondu: 
 
 

        Pokladna: 
 
 
 
 
 
 

        Bankovní účet: 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Celkový majetek nadačního fondu je k 31. 12. 2019:    194 876  Kč 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

počáteční stav pokladny 2 492  Kč 

příjmy pokladny  0  Kč 

výdaje pokladny  541  Kč 

konečný stav pokladny  1 951  Kč 

počáteční stav banky     117 856 Kč 

příjmy banky  316 379  Kč 

výdaje banky  241 311  Kč 

konečný stav banky   
192 925  Kč                



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

18 

 

 
 

a.  Přehled dárců, kteří poskytli dary nadačnímu fondu  

      

      

NÁZEV DÁRCE        Kč 
Fyzické osoby          

Martina Kejřová     15 000 

Tomáš Hlaváček        10 000 

Ladislav Chlupáč        100 000 

Fyzické osoby - výtěžek ze vstupného (koncert) 46 780 

právnické osoby          

Severočeská vodárenská společnost, a.s.   49 500,00 

Institut manažerské ekonomie    20 000,00 

dotace           

Město Litoměřice        75 000,00 

CELKEM        316 280,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

19 

 

 
 

b. Přehled o poskytnutých nadačních příspěvcích k účelu, pro 
který byl nadační fond zřízen  

 
 
 
 
                      
     
 
                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POSKYTNUTÉ DARY     
    
VÝDAJE 

              
PODPORA SPORTOVNÍCH AKCÍ       

Sportovec roku 2018         5 000 

Žákovský mezinárodní fotbalový turnaj ve Mšeném-lázních 5 000 

CELKEM            10 000 

         

HUMANITÁRNÍ A CHARITATIVNÍ ČINNOST      

Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích  (charitat.koncert) 46 780 

Fond ohrožených dětí Klokánek Litoměřice    13 000 

CELKEM            59 780 

              

PODPORA MÍSTNÍCH TRADIC        

Okresní výstava Českého svazu chovatelů Litoměřice-
Žitenice 5 000 

CELKEM           5 000 

              

VZDĚLÁVÁNÍ           

Ocenění nejúspěšnějších žáků a studentů v Hradu Ltm   7 800 

Vydání knihy 100 let litoměřického fotbalu      5 000 

CELKEM            12 800 

         

PODPORA KULTURNÍCH AKCÍ       

Folklorní festival v Třebívlicích        5 000 

Oslavy 30. výročí sametové revoluce v Roudnici n.L.   5 000 

Beřkovický podzim 2019       5 000 

Slánské jazzové dny 2019       5 000 

CELKEM            20 000 

         

CELKOVÁ ČÁSTKA        107 580 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

20 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
                               
                               
  
 
 

 
 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

21 

 

a. Zhodnocení, zda nadační fond při svém hospodaření dodržuje 
pravidlo stanovené pro omezení nákladů souvisejících se správou 
nadačního fondu 

 
Pro omezení nákladů souvisejících se správou Nadačního fondu Kalich 
je stanoveno pravidlo, že celkové roční náklady nadačního fondu 
související se správou fondu nesmí převýšit 20 % ročně poskytnutých 
darů a nadačních příspěvků. 
 
Celkové roční náklady fondu související se správou Nadačního fondu 
Kalich byly ve výši 26 961 Kč, to je 13 % z poskytnutých příspěvků 
v roce 2019. 
 
 
Z čehož vyplývá, že pravidlo pro omezení nákladů bylo dodrženo. 
 

 
 

 
 
 
 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

22 

 

3. Finanční zpráva – výkaz finančních toků     
 
 
 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

23 

 

 
6.    Činnost nadačního fondu v roce 2020 

 
  Práce Nadačního fondu Kalich bude pokračovat i nadále, protože 

je pro region smysluplná a veřejností respektovaná a uznávaná.  

 

           I nadále NF Kalich hodlá pokračovat v podpoře humanitární a 

charitativní činnosti, opět plánuje zorganizovat benefiční koncert, 

jehož výtěžek ze vstupného bude určen na charitativní účely. 

Bude-li se příznivě vyvíjet finanční situace, i v roce 2020 počítá 

správní rada fondu s realizací projektu „Strom splněných přání“, 

zaměřeného na podporu dětí žijících v litoměřickém Klokánku a 

s organizací slavnostního večera v hradu, ve kterém budou 

oceněni nejúspěšnější žáci litoměřických základních škol a ZUŠ. 

Cílem společného projektu města Litoměřice a Nadačního fondu 

Kalich je podpořit vzdělanost u nejmladší generace, ocenit ji za 

dosažené výsledky a motivovat k dalšímu vzdělávání.  

 

           NF Kalich i v roce 2020 hodlá v rámci svých možností podporovat 

místní tradice, sportovní a kulturní akce a oblast vzdělávání. 

Zároveň se zaměří na propagací vlastní činnosti prostřednictvím 

sociálních sítí.  

 

            

 

 

 

4. Závěr 
  

  Členové správní rady děkují všem, kteří finančně přispěli 
nadačnímu fondu, díky čemuž se dařilo plnit základní účely a cíle 
jeho poslání. 

 
 
 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

24 

 

Výroční zpráva Nadačního fondu Kalich za rok 2019 byla schválena všemi 
přítomnými členy správní rady na jednání, které se uskutečnilo 11. června 
2020 
 

 

 

           
 

 

        

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

25 

 

Přílohy výroční zprávy tvoří: 
 
 

1. bilance majetku 
 
2. výkaz zisku a ztrát 

 
3. zpráva revizora NF 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

26 

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

27 

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

29 

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

31 

 

 



 

 

Nadační fond Kalich 

Velká Krajská 52/2 
412 01 Litoměřice 

tel: 416 734 893 

32 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            
 


